In hoc tamen tam magno Sanctorum & Sanctorum, Beatorum ac Beatarum, ex tripli S. P. FRANCISCI Ordine, decantato, at nusquam satis decantando numero, observanda semper est omnibus FF. Minoribus [quos in sola humilitate Franciscanâ, & in Cruce Domini nostri JESU Christi gloriari oportet] doctrina, & cautela Seraphici Doctoris S. Bonaventuræ. Nam paulò post inchoatos Ordines Sanctorum Patrum, Apostolici DOMINICI, & Seraphici Patriarchæ FRANCISCI suavis & felix inter utriusque Ordinis Religiosos suboriebat contentio: utra scilicet Religio sanctitate, & perfectione in Ecclesia Dei Romano-Catholica magis eminere conaretur? an Fratrum Prædicantium? an verò Fratrum Minorum? Ad occurendum tam sanctæ controverxiæ B.B. Patres, Humbertus Ordinis Fratrum Prædicatorum Magister Generalis, & Joannes de Parma Ordinis Fratrum Minorum Minister Generalis; serio de instauranda pace, & stabiliend utrimque seu fraternâ concordia, seu concordi fraternitate tractaverunt Mediolani anno 1255. Indè communi omnium utriusque Ordinis Religiosorum nomine, ad sue Professionis Secutores respectivè expediendo epistolam encyclicam; quæ iterum renovata, & pu-

blicata est anno 1265. quando S. Bonaventura electus est in Generalem Ministrum totius Seraphici Ordinis, in qua quidem epistola contenta leguntur sequentia :

Cavendum est : ne quis nostrum sic Santos suos, sic Statum suum imprudenter extollerat, ut in aliorum depressionem laus talis taliter fieri videatur. Hæc, inquam, caveret, & ab omnibus caveri, summè avemus. Sub qua cautela scribo : tantum invaluit Ordinis Seraphici sanctitas in estimatione S. Dominici, ut S. P. Franciscum summo semper affectu sit prosecutus, & sequaces Alumnos ejus maximè semper dilexerit. Hinc in affectu sui contestationem, Comitiis Generalibus, & Provincialibus Fratrum Minorum sèpius interfuit ; & signatim Anno 1219. Assisi cum. 7. Sociis perfectionem ejusdem Ordinis summè démiratus est.

Deinde refert B. Leo, eodem tempore Socius Seraphici Patris, oculatis ac præsens omnium testis ; quod bini iidem Patriarchæ quam plurima ad animarum salutem, & Christianæ Fidei nitorem, atque augmentum pertinentia, inter se persæpe contulerint, & de institutis suis Ordinibus confidentius egerint, tandemque S. Dominicus adjecerit : charissime Frater ; pro magnâ mè tecum necessitudine, præcordiali erga Filios, Confratresque tuos dilectione, & pacis, fraternitatisque, tuos inter & meos stabilimento, averem : ambos nos, nostrósque sub unâ ea-

démque Religione supremo Deo militare ; ut [quos amoris fraterni, & affectus paritas in Deo conjunxit] Religionis, & vita disparitas non dissolvat, separétque.

Cui pro innatâ sibi humilitate respondit Seraphicus Patriarcha FRANCISCUS: Amanissime Frater ; totum hoc divina voluntas fecit, & ordinavit, diversas nobis inspirando Religiones ; ut per Ordinis utriusque differentiam, & Praeceptorum diversitatem (scilicet per rigorem, & lenitatem) humanae infirmitati melius consideretur ; ita ut (qui ob unius rigorem, ad Apostolicæ Perfectionis imitationem pertingere reformidat (per lenitatem alterius ab eâdem perfectionis semitâ non retrahatur.

Demum Seraphicus Pater amicâ suâ humilitate, sanctâque importunitate ita B. Dominicum vicit, & convicit ; ut nodofo fune suo eundem etiam præcinxerit. Quod amoris Franciscani cingulum (ut indissolubilis Fraternitatis Symbolum) Sanctus Vir sub vestibus exterioribus semper gestavit. *Vid. Menol. Ord. de Serie Sanctorum, & Beatorum. in Hist. prolog. fol. mihi 206.* Hinc nemo sibi præjudicio ducat, aut sinistro notet oculo ; si ingens Sanctorum & Beatorum numerus ex triplici Ordine S. FRANCISCI allegatus sit ; in quo sic laudetur Deus, Sanctus Sanctorum : ut nulli alteri sua gloria particulis, splendor, aut integritas minuantur, aut auferatur.

F I N I S

Prinæ Partis.

VIA